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RPW.0002.4.2021 

 

Protokół Nr 4/21 

z XXXII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego, 

która odbyła się w dniu 29 kwietnia 2021 r. 

za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość – 

wideokonferencja. 
 

 

Punkt 1. Otwarcie sesji. 
 

Przewodniczący Rady Adam Pietrzak o godzinie 14:10 otworzył obrady XXXII Sesji Rady 

Powiatu Wołomińskiego VI kadencji stwierdzając, że w Sesji bierze udział wystarczająca  

do zapewnienia kworum liczba radnych.  

 

Przewodniczący Rady kolejno wyczytywał imienną listę radnych celem potwierdzenia obecności 

w obradach (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie 

powiatowym obrady rady powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk (zał. nr 2). Przekazał również informację, że Rada Powiatu 

Wołomińskiego na podstawie art. 15zzx ustawy z dnia 31 marca 2020 roku o zmianie ustawy  

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. 2020 poz. 568) oraz w związku z  sytuacją wprowadzenia od dnia 

14.03.2020 roku do odwołania stanu zagrożenia epidemicznego na obszarze Rzeczypospolitej 

Polskiej (rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2020 roku) obraduje w trybie zdalnego 

porozumiewania się na odległość. 

 

 

Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie 

ewentualnych zmian. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad (zał. nr 3) został radnym przekazany  

na piśmie. Następnie zapytał czy są inne wnioski o zmianę porządku obrad.  

 

Nikt nie złożył wniosku. 

 

 

Porządek obrad:      

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 25 marca 2021r. 

4. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej dla Powiatu Wołomińskiego. (druk nr 356) 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

najmu lokalu mieszkalnego. (druk nr 357) 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Domu Dziecka w Równem oraz 

zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej, organizacyjnej i specjalistycznej. 

(druk nr 358) 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia Domu Dziecka w Równem „Małgosia” 

oraz nadania statutu. (druk nr 359) 
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8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLIV-508/2018 Rady Powiatu 

Wołomińskiego z dnia 29 stycznia 2018 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych, trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu 

rozliczenia wykorzystania dotacji. (druk nr 360) 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XII-127/2015 Rady Powiatu 

Wołomińskiego z dnia 22 października 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie  

i realizację przez Powiat Wołomiński do projektu konkursowego realizowanego przez 

Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 pn.: „Regionalne partnerstwo samorządów 

Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa  informacyjnego w zakresie e-administracji  

i geoinformacji”, zwanego projektem ASI. (druk nr 361) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII-287/2020 Rady Powiatu 

Wołomińskiego z dnia 17 grudnia 2020r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Wołomińskiego na lata 2021-2035. (druk nr 362) 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII-288/2020 Rady Powiatu 

Wołomińskiego z dnia 17 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Wołomińskiego na 2021 rok. (druk nr 363) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do budowy 

pomnika, w formie masztu flagowego, upamiętniającego zwycięstwo Rzeczpospolitej 

Polskiej w Bitwie Warszawskiej 1920 roku i wojnie polsko-bolszewickiej 1919-1921 roku. 

(druk nr 364) 

13. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu  

w okresie między sesjami. 

14. Interpelacje i zapytania radnych, informacje Przewodniczącego Rady, sprawy różne. 

15. Zamknięcie obrad. 

 

 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego  

z dnia 25 marca 2021r. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że nie do dnia Sesji nie zgłoszono uwag do protokołu.  

 

Radna Magdalena Suchenek zgłosiła uwagę protokołu dot. zmiany numeru trasy z S10 na S50 

w pkt. 12. Interpelacje i zapytania radnych, informacje Przewodniczącego Rady, sprawy różne. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że zgłoszona poprawka zostanie uwzględniona  

i naniesiona na projekt protokołu. Następnie poddał projekt protokołu pod głosowanie. 
 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 27 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 4) przyjęła protokół z XXXI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego  

z 25.03.2021 r. (protokół z głosowania – zał. nr 5).  

 

 

Punkt 4. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej dla Powiatu Wołomińskiego. 

(druk nr 356) 
 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie przedmiotowej Oceny… przez Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie Macieja Burakowskiego. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie Maciej Burakowski 

przedstawił najważniejsze zagadnienia opisane w przekazanym radnym dokumencie.  
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Wiceprzewodniczący Rady Cezary Wnuk otworzył dyskusję. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

radny Jerzy Mikulski, Dyrektor PCPR w Wołominie Maciej Burakowski, radna Magdalena 

Suchenek. 

 

Podczas dyskusji podjęto radny Mikulski poinformował, że ustaleniach dotyczących zawartości 

dokumentu, który został wypracowany podczas posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej 

i Prorodzinnej. Radna Suchenek zwróciła uwagę na fakt braku przekazania radnych poprawionej 

Oceny… . 

 

Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

 

Punkt 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu mieszkalnego. (druk nr 357) 

 

Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Dyrektor Domu Dziecka w Równem Jan Nowak omówił projekt uchwały. 

 

Nie podjęto dyskusji w punkcie 

 

Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję, przedstawił wyniki opiniowania projektu przez 

Komisje Rady (zał. nr 6) i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 27 „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 7) przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy najmu lokalu mieszkalnego (zał. nr 8). 

 

 

Punkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Domu 

Dziecka w Równem oraz zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, 

finansowej, organizacyjnej i specjalistycznej. (druk nr 358) 

 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. 

nr 6), następnie otworzył dyskusję. 

 

Dyrektor Domu Dziecka w Równem Jan Nowak omówił projekt uchwały. 

 

Nie podjęto dyskusji w punkcie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 27 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 9) przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Statutu Domu Dziecka w Równem 

oraz zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej, organizacyjnej i specjalistycznej 

(zał. nr 10). 
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Punkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia Domu Dziecka 

w Równem „Małgosia” oraz nadania statutu. (druk nr 359) 
 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. 

nr 6), następnie otworzył dyskusję. 

 

Dyrektor Domu Dziecka w Równem Jan Nowak omówił projekt uchwały. 

 

Nie podjęto dyskusji w punkcie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 27 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 11) przyjęła uchwałę w sprawie utworzenia Domu Dziecka w Równem 

„Małgosia” oraz nadania statutu (zał. nr 12). 

 

 

Punkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLIV-

508/2018 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 29 stycznia 2018 r. w sprawie 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach 

szkół publicznych i placówek niepublicznych, trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia 

wykorzystania dotacji. (druk nr 360) 

 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. 

nr 6), następnie otworzył dyskusję. 

 

Nie podjęto dyskusji w punkcie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 24 „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 13) przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XLIV-508/2018 Rady 

Powiatu Wołomińskiego z dnia 29 stycznia 2018 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych, trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu 

rozliczenia wykorzystania dotacji (zał. nr 14). 

 

 

Punkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr  

XII-127/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 22 października 2015 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Powiat 

Wołomiński do projektu konkursowego realizowanego przez Samorząd 

Województwa Mazowieckiego w ramach regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020  

pn.: „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji 

społeczeństwa  informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji”, 

zwanego projektem ASI. (druk nr 361) 
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Wiceprzewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. 

nr 6), następnie otworzył dyskusję. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

radny Jerzy Mikulski, Geodeta Powiatowy Dariusz Maślany, radny Igor Sulich, radny Paweł Solis, 

Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji i Kartografii Robert Denis, Starosta Wołomiński Adam 

Lubiak. 

 

Podczas dyskusji przedstawiono dane statystyczne zasobu nieruchomości będących własnością 

Skarbu Państwa. Podjęto tematykę przejęcia od Gminy Wołomin działki na ulicy Polskiej oraz jej 

ewentualnego zagospodarowania, zbycia bądź zamiany na inną nieruchomość, a także innych 

nieruchomości będących w zarządzie Powiatu. Starosta Wołomiński przekazał również informacje 

nt. lokalizacji Wydziału Komunikacji oraz nieruchomości, na której obecnie się znajduje wydział. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 29 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 15) przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XII-127/2015 Rady Powiatu 

Wołomińskiego z dnia 22 października 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie  

i realizację przez Powiat Wołomiński do projektu konkursowego realizowanego przez Samorząd 

Województwa Mazowieckiego w ramach regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Mazowieckiego na lata 2014-2020 pn.: „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza  

dla aktywizacji społeczeństwa  informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji”, 

zwanego projektem ASI (zał. nr 16). 
 

 

Punkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII-

287/2020 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 17 grudnia 2020r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2021-2035. 

(druk nr 362) 
 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 6), 

następnie otworzył dyskusję. 

 

Skarbnik Powiatu Agnieszka Adam omówiła zmiany jakie wprowadza projekt uchwały oraz 

autopoprawkę (zał. nr 17) przygotowaną przez Zarząd. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

radny Jerzy Mikulski, Skarbnik Powiatu 

 

Podczas dyskusji omówiono tematykę zakupu regałów archiwizacyjnych dla potrzeb Archiwum 

Starostwa. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod 

głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 29 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 18) przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXVIII-287/2020 Rady 

Powiatu Wołomińskiego z dnia 17 grudnia 2020r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Wołomińskiego na lata 2021-2035 (zał. nr 19). 
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Punkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII-

288/2020 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 17 grudnia 2020r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2021 rok. (druk nr 363) 
 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 6), 

następnie otworzył dyskusję. 

 

Skarbnik Powiatu omówiła zmiany jakie wprowadza projekt uchwały oraz autopoprawkę (zał. 

nr 20) przygotowaną przez Zarząd 

 

W dyskusji udział wzięli: 

radny Kazimierz Rakowski, Starosta Wołomiński 

 

Podczas dyskusji podjęto temat budowy drogi na odcinku Rasztów – Klembów, oraz braku 

uregulowania stanu prawnego gruntów pod drogą, naprawy nakładki w Ostrówku. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 28 „za”, 1 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 21) przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXVIII-288/2020 Rady 

Powiatu Wołomińskiego z dnia 17 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Wołomińskiego na 2021 rok (zał. nr 22). 

 

 

Punkt 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podjęcia działań 

zmierzających do budowy pomnika, w formie masztu flagowego, 

upamiętniającego zwycięstwo Rzeczpospolitej Polskiej w Bitwie Warszawskiej 

1920 roku i wojnie polsko-bolszewickiej 1919-1921 roku. (druk nr 364) 

 
Przewodniczący Rady przekazał radnym, że do niniejszego projektu uchwały została 

przygotowana autopoprawka – druk nr 364a (zał. nr 23). Następnie odczytał przedmiotowy 

projekt uchwały wraz z załącznikiem. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

radny Robert Roguski, radna Magdalena Suchenek, Przewodniczący Rady, radny Paweł Solis, 

radny Igor Sulich, radny Jerzy Mikulski, radny Paweł Dąbrowski, radna Marta Rajchert. 

 

Podczas dyskusji przekazano informację nt. zmiany wyrażenia „zawiśnie” na „zostanie 

wciągnięta”. Podjęto tematykę dotyczącą projektu i jego wizualizacji oraz kosztów związanych  

z postawieniem pomnika, a także jego lokalizacji i zasadności podejmowania tego typu uchwały 

przez Radę. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 27 „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 24) przyjęła uchwałę w sprawie podjęcia działań zmierzających do budowy 

pomnika, w formie masztu flagowego, upamiętniającego zwycięstwo Rzeczpospolitej Polskiej  

w Bitwie Warszawskiej 1920 roku i wojnie polsko-bolszewickiej 1919-1921 roku (zał. nr 25). 
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Punkt 13. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac 

Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady 

Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie od 25 marca 2021 r. do 28 kwietnia 2021 r.  

(zał. nr 26), zostało radnym dostarczone przed sesją w wersji elektronicznej. Następnie otworzył 

dyskusję. 

 

Naczelnik Wydziału Obsługi Zarządu Marta Jakubowska przestawił najważniejsze 

zagadnienia Sprawozdania. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

radna Magdalena Suchenek, Starosta Wołomiński, radny Robert Roguski, Wicestarosta 

Wołomiński Piotr Borczyński, Sekretarz Powiatu Aneta Piotrowska, radny Igor Sulich, Naczelnik 

Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Agnieszka Kibart, radny Jerzy Mikulski, 

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wołominie Urszula Kwiatkowska 

 

W trakcie dyskusji podjęto kwestie: 

- obsługi interesantów przez Wydział Geodezji i Kartografii,  

- podjętych działań przez Zespół ds. gospodarowania wodami, melioracji i retencji, 

- odławiania dzikiej zwierzyny z terenów miejskich, 

- liczby zakażeń koronawirusem COVID-19 na terenie powiatu wołomińskiego, 

- przekazywania aktualnych danych o realizacji inwestycji drogowych. 

 

 

Punkt 14. Interpelacje i zapytania radnych, informacje Przewodniczącego 

Rady, sprawy różne. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że informacje o wpływających do Zarządu za jego 

pośrednictwem wnioskach i interpelacjach, a także wpływającej do Przewodniczącego Rady 

korespondencji, radni otrzymali przed Sesją w wersji elektronicznej (zał. nr 27). Następnie 

zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos. 
 

Nie podjęto dyskusji w punkcie. 

 

 

Punkt 15. Zamknięcie obrad. 
 

Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 17:10 zamknął XXXII 

Sesję Rady Powiatu Wołomińskiego VI kadencji.  

 

 

Nagranie z XXXII sesji stanowi załącznik nr 28 do protokołu i jest dostępny na stronie BIP 

Powiatu Wołomińskiego w zakładce Rada Powiatu (https://samorzad.gov.pl/web/powiat-

wolominski/rada-powiatu). 

 

 

 

 

 

 

https://samorzad.gov.pl/web/powiat-wolominski/rada-powiatu
https://samorzad.gov.pl/web/powiat-wolominski/rada-powiatu
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                        Protokolant                                             Przewodniczący 

                                                                                   Rady Powiatu Wołomińskiego 

 

 

                    Emilia Płachetko           Adam Pietrzak         

 

                        Protokolant                                          Wiceprzewodniczący 

                                                                                   Rady Powiatu Wołomińskiego 

 

 

                    Emilia Płachetko           Cezary Wnuk         

 


